
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 24ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 Στο Ψυχικό σήμερα την 4ην του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 

10:00’ π.μ. ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14733/30-9-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, 

που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. της συνεδρίασης και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 

του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 Ν. 4555/2018, σε όλα τα μέλη, δημοσιεύτηκε 

στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελούμενη από τους: 

1. Γαλάνη Δημήτριο, ως Πρόεδρο,  

2. Ζέππου-Χαρλαύτη Ελένη, ως Αντιπρόεδρο, 

3. Μεταξίδη-Μελισσουργού Μίνα,  

4. Γκιζελή Αλίκη,  

5. Παπαχρόνη Γεώργιο, 

6. Ξυριδάκη Παντελή, 

7. Χαροκόπο Παντελή, ως μέλη, 

συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει απόφαση 

επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ.  

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου επτά (7) τακτικών μελών 

παρόντες ήταν έξι (6) και απών ένας (1), ο κ. Χαροκόπος Παντελής. 

Τον απόντα κ. Χαροκόπο Παντελή αντικατέστησε το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής 

Επιτροπής  κ. Χανακούλας Αθανάσιος.  

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη, κατόπιν λήψης μέτρων του 

Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού προς αποφυγή και διάδοση του κορωνοϊού COVID-19, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136/9-7-2022, Τεύχος Πρώτο), περί λήψης των 

αποφάσεων των πάσης φύσεως συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των διοικητικών 

συμβουλίων των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων.  

Ως εκ τούτου στη συνεδρίαση συμμετείχαν δια ζώσης ο Δήμαρχος κ. Δημήτριος Γαλάνης και οι 

δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Ζέππου-Χαρλαύτη Ελένη, Μεταξίδη-Μελισσουργού Μίνα, και Χανακούλας 

Αθανάσιος, ενώ με τη μέθοδο της τηλεδιάσκεψης συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Γκιζελή 

Αλίκη, Παπαχρόνης Γεώργιος και Ξυριδάκης Παντελής. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου η κ. 

Μάντακα Στυλιανή. 

             

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ            ΑΔΑ:   
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ             293/4-10-2022 

Μαραθωνοδρόμου 95                    Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52                Αριθμ.  Πρωτ.: 14915/5-10-2022 
τηλ.:  2132014743-4  

fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr 
 

 

mailto:epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΔΚ1ΩΗ8-ΛΦΚ



O Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα: 

 

ΘΕΜΑ 4ο Η.Δ. 

Έγκριση παράτασης του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης της υπηρεσίας με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ». 

 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 

 Έχοντας υπόψη 

1. Τον Ν. 3852/2010 ( Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 201/24/Ε και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄147) , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Την με αρ. 23/2021 μελέτη της Δ/νσης Καθαριότητας, ανακύκλωσης, περιβάλλοντος και πρασίνου 

με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ» εκτιμώμενης αξίας 30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α 24%,  ήτοι συνολικής 

εκτιμώμενης αξίας 37.200,00 ευρώ , της οποίας το οικονομικό της αντικείμενο δεν έχει 

εξαντληθεί.  

4. Την με αρ. πρωτ. 20570/31-12-2021 Σύμβαση του Δήμου με τον ανάδοχο οικονομικό φορέα με 

την επωνυμία «ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΑΡΟΥΝΗΣ», ποσού 36.780,26€ με Φ.Π.Α. και με διάρκεια εννέα  (9) 

μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της, ήτοι έως τις  30-9-2022. 

5. Την με αρ. 20/2022 μελέτη της Δ/νσης Καθαριότητας, ανακύκλωσης, περιβάλλοντος και πρασίνου 

με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ» εκτιμώμενης αξίας 89.999,82€ με Φ.Π.Α 24%,  την με αρ. πρωτ. 13760/14-

09-2022 σχετική διακήρυξη και το γεγονός ότι η διαγωνιστική διαδικασία βρίσκεται σε εξέλιξη. 

6. Το με αρ. πρωτ. 14095/21-9-2022 σχετικό αίτημα και το με αρ. πρωτ. 14350/26-9-2022 

συμπληρωματικό αυτού, που υπέβαλε ο ανάδοχος οικονομικός φορέας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΑΡΟΥΝΗΣ» 

και αναγράφονται οι λόγοι της παράτασης της σύμβασης. 

7. Το επείγον του χαρακτήρα παροχής των συγκεκριμένων εργασιών για την αντιμετώπιση του 

καθαρισμού, συντήρησης και επισκευής των κάδων απορριμμάτων και ανακύκλωσης, για την 

ύψιστη σημασίας διασφάλιση της Δημόσιας υγείας.  

8. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου αδυνατεί να εκτελέσει τις προαναφερθείσες 

αναγκαίες εργασίες, λόγω έλλειψης του κατάλληλου μηχανολογικού εξοπλισμού (Μηχάνημα 

Έργου) για την πλύση των κάδων και ειδικευμένου τεχνικού προσωπικού, έτσι ώστε το όλο 

σύστημα να λειτουργεί απρόσκοπτα και να μην δημιουργούνται προβλήματα στην λειτουργία 

τους που  υποβαθμίζουν την ποιότητα ζωής των κατοίκων,  το περιβάλλον και εν γένει τη 

Δημόσια Υγεία. 

 Εισηγούμαστε την έγκριση της παράτασης του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης της υπηρεσίας, 

χωρίς τροποποίηση του αντικειμένου και της αξίας της αρχικής σύμβασης για ένα (1) μήνα,   είτε 

μέχρι υπογραφής της νέας σύμβασης, ότι επέλθει νωρίτερα, διότι οι εργασίες καθαρισμού, 

συντήρησης και επισκευής των κάδων απορριμμάτων και ανακύκλωσης κρίνονται απαραίτητες για 

λόγους προστασίας της Δημόσιας Υγείας. 

 

ΑΔΑ: ΩΔΚ1ΩΗ8-ΛΦΚ



Παρακαλώ τα μέλη της Οικονομική Επιτροπής  να αποφασίσουν σχετικά. 

                                           

H Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 Ν. 4555/2018, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 

όπως αυτές αντικαταστάθηκαn με το άρθρο 40 παρ. 1 του Ν. 4735/2020, 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 201/24/Ε και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄147), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

5. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 20570/31-12-2021 Σύμβαση του Δήμου με τον ανάδοχο οικονομικό φορέα  

με την επωνυμία «ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΑΡΟΥΝΗΣ», 

6. Το υπ΄αριθμ. 14095/21-9-2022 σχετικό αίτημα και το υπ΄αριθμ. πρωτ. 14350/26-9-2022 

συμπληρωματικό αυτού, που υπέβαλε ο ανάδοχος οικονομικός φορέας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΑΡΟΥΝΗΣ»,  

7. Τις υπ΄αριθμ. 23/2021 και 20/2022 μελέτες της Δ/νσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, 

Περιβάλλοντος και Πρασίνου,  

                μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την παράταση του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης της υπηρεσίας με τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ», χωρίς 

τροποποίηση του αντικειμένου και της αξίας της αρχικής σύμβασης για ένα (1) μήνα, είτε μέχρι 

υπογραφής της νέας σύμβασης, ότι επέλθει νωρίτερα, διότι οι εργασίες καθαρισμού, συντήρησης και 

επισκευής των κάδων απορριμμάτων και ανακύκλωσης κρίνονται απαραίτητες για λόγους προστασίας της 

Δημόσιας Υγείας. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 293/2022 

 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Ακριβές Απόσπασμα 

Από το πρακτικό της 24ης Συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής  

την 4ην Οκτωβρίου 2022 

Ψυχικό, 5-10-2022 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                             ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ζέππου-Χαρλαύτη Ελένη 

Μεταξίδη-Μελισσουργού Μίνα  

Γκιζελή Αλίκη 

Παπαχρόνης Γεώργιος  

Ξυριδάκης Παντελής 

Χανακούλας Αθανάσιος 

 

  

ΑΔΑ: ΩΔΚ1ΩΗ8-ΛΦΚ


		2022-10-05T12:03:15+0300
	Athens




